Батько Леонарда – Леопольд Гіршман походив із німецького міста

Гейдельберг (зараз це північний захід Німеччини, земля Баден-Вюртемберг).

Він був співробітником німецької фірми Гельферіх-Саде і як її уповноважений

працював у місті Тукум (сучасна Латвія). Саме в цьому місті

13 (25) березня 1839 року й народився майбутній видатний харківський лікар-

офтальмолог Леонард Леопольдович Гіршман. З 1842 року німецька фірма

Гельферіх-Саде відкрила своє представництво й в Харкові. З цього часу

Гіршмани оселилися в нашому місті на вулиці Катеринославській (нині

Полтавський шлях).